2023 年 4 月 22 日

関 係 各 位

社会福祉法人 中 心 会

理事長 浦野 正男

えびな北高齢者施設

所長 荻窪 かほり

えびな北高齢者施設の

新型コロナウイルス感染事例について

（37 の③）

〔通所介護(デイサービス)の休止〕

 昨 21 日(金)、既報(37 の②)をお知らせした後、さらに、えびな北高齢者施設通

所介護(デイサービス)のご利用者 2 名が、抗原定性検査で新型コロナウイルス陽性

と判明しました。これによって、これまでに職員 1 名、ご利用者 4 名、計 5 名の感

染が確認されました。

 えびな北高齢者施設では、感染拡大を抑止するために、通所介護(デイサービス)

の運営を、本 22 日(土)から 28 日(金)まで休止することとしました。

 ご利用の皆様には、多大のご不便をおかけすることをお詫び申し上げます。

 また、関係各方面の皆様にもたいへんなご心配をおかけして、誠に申し訳なく存

じます。

事情ご高察のうえ、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。

なお、現時点では、感染は通所介護(デイサービス)関係に限局されていて、入所、

短期入所、その他の事業に影響はありません。これらの事業は通常のとおりに運営

します。